menggunakan AHSP Permen PUPR No. 1 

Tahun 2022 dan SHBJ Kabupaten Bantul No. 67 

Tahun 2022 yang telah dilakukan dapat 

disimpulkan bahwa : 

1. Biaya yang dibutuhkan untuk 

pembangunan rumah tipe 54 di 

Kelurahan Jati Rejo adalah sebesar 

Rp. 184.304.000,00 (Seratus Delapan 

Puluh Empat Juta Tiga Ratus Empat 

Ribu Rupiah). 

2. Biaya yang dibutuhkan untuk 

perbaikan jalan umum di Kelurahan 

Jati Rejo adalah sebesar Rp. 

260.273.088,00 (Dua Ratus Enam 

Puluh Juta Dua Ratus Tujuh Puluh 

Tiga Ribu Delapan Puluh Delapan 

Rupiah). 

3. Biaya yang dibutuhkan untuk 

pembangunan penerangan jalan 

umum di Kelurahan Jati Rejo adalah 

sebesar Rp. 257.920.740,00 (Dua 

Ratus Lima Puluh Tujuh Juta 

Sembilan Ratus Dua Puluh Ribu 

Tujuh Ratus Empat Puluh Rupiah). 

4.2. Saran 

Saran yang bisa diberikan dari hasil 

penelitian mengenai Analisis Perhitungan 

Rencana Anggaran Biaya Perencanaan 

Pembangunan Infrastruktur di Kelurahan Jati 

Rejo Kabupaten Bantul adalah : 

1. Pada perhitungan biaya rumah tidak